附件1：

2020年度临武县人民政府金融工作办公室
专项资金绩效评价报告

为加强资金管理，根据县财政局临财绩函《关于做好2020年预算绩效管理工作的通知》文件精神，我单位对2020年专项资金进行了绩效评价，现将有关情况报告如下：
2020年度临武县人民政府金融工作办公室专项资金主要用于金融业务专项工作经费。具体情况如下：
	序号
	项目
	项目预算资金  （万元）
	项目决算资金   （万元）
	备注

	1
	金融业务专项工作经费
	20
	17.98
	项目评价

	合计
	20
	17.98

一、金融业务专项工作经费专项绩效情况
（一）项目基本情况
主要用于防范和打击非法集资宣传，提高群众对非法集资的防范意识和能力，非法集资监测预警、风险排查和举报奖励实施，非法集资案件处置协调。该项目是依据“三大攻坚战”工作要求，市对县重点绩效和平安创建考核要求而设立的持续项目。
（二）项目绩效目标
1.项目绩效总目标
项目绩效总目标：维护金融秩序，着力防范化解重大金融风险。
2.2020年度项目具体绩效目标
项目具体绩效目标：加大非法集资防范宣传，提高群众对非法集资的防范意识和能力，进一步做好非法集资监测预警、风险排查和举报奖励实施工作，加强案件处置协调力度，守住不发生系统性区域性金融风险和重大群体事件。
3.专项年度绩效指标
数量指标：加大非法集资防范宣传和做好非法集资监测预警、风险排查和举报奖励实施工作；
质量指标：提高群众对非法集资的防范意识和能力；
时效指标：2020年1-12月；
成本指标：防范、打击和处置非法集资专项经费17.98万；
效益指标：社会公众满意度98%。
二、项目单位绩效报告情况
按照财政专项资金集中监管工作制度执行。维护金融秩序，着力防范化解重大金融风险。
三、绩效评价工作情况
（一）绩效评价目的
维护金融秩序，着力防范化解重大金融风险。
（二）绩效评价原则
按照预算绩效管理办法执行。
四、绩效评价指标分析情况
（一）项目资金情况
1.项目资金到位情况
2020年一般公共预算财政拨款收入17.98万元，其中：地方县级财政拨款17.98万元。已到位资金17.98万元。
2.项目资金使用情况
防范、打击和处置非法集资支出等17.98万元。
3.项目资金管理情况
为合理高效使用资金，我单位制定了专项资金管理办法；严格执行财政资金使用管理办法；规范、安全、有效使用资金，保证本项目进度按预期进行。
（二）项目组织实施情况
保证本项目进度按预期进行，我单位制定了项目实施组织管理办法；组织实施了工作开展计划；各项实施程序、手续执行到位。
（三）项目目标完成情况
维护金融秩序，着力防范化解重大金融风险。
（四）项目绩效情况
经济效益：对全县融资担保机构等的监督管理，维护金融市场稳定；
社会效益：提高群众对非法集资的防范意识和能力；
生态效益：对全县融资担保机构等的监督管理，维护金融市场稳定；
可持续、满意度：社会公众满意度98%。
五、综合评价情况及评价结论
本项目进度按预期进行，自评结论为优。
六、存在问题
无
七、建议
无
八、绩效评价结果应用建议
2020年，我单位积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到提升。